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* پس از کسب اجازه رئیس دستگاه قضایی از رهبر معظم انقلاب برای تشکیل 
دادگاه ویژه رسیدگی به مفسدین اقتصادی، جیغ ضدانقلاب داخلی و خارجی 
درآمد. لذا دستگاه قضایی باید ضمن رسیدگی دقیق و به موقع و ارائه گزارش 
عملکرد هفتگی به ملت از روند رسیدگی، ذره ای در برابر هجمه های خناسان 

از خدا بی خبر کوتاه نیاید.
عشقی
* از مسئولین قوه قضائیه تقاضا دارم از روند رسیدگی به پرونده انبار کالاهای 
احتکار شده و نیز سرنوشت کالاهای کشف شده در انبارها تا ورود آن به بازار 

مصرف و ... از طریق رسانه ملی به مردم اطلاع رسانی کنند.
021---3885

* برخورد مهربانانه با احتکارکنندگان کالای اساسی مردم و اقلام پرمصرف جامعه، 
در ادامه روند برخورد با احتکار کالا نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. ان شاءالله در 

همه مراحل این برخورد، قاطعیت و دقت حرف اول و آخر را بزند.
ذوالفقاری
* دست رئیس دادگاه مشهد را که 6 زورگیر و دزد و شمشیر به دست را به 
اعدام محکوم کرد و حکم اعدام اجرا شد را می بوسم. امیدوارم قانون درمورد 
همه سارقین مسلح و مفسدین اقتصادی این گونه قاطعانه و بهنگام و بدون 

تاخیر اجرا شود.
دشتی
* مدعیان اصلاح طلبی چه سر و سری با مفسدین اقتصادی دارند که مرتب 
درجامعه القاء می کنند با بگیر و ببند مفسدین اصلاح نمی شوند چرا مدعیان 
اصلاح طلبی همواره می خواهند این افراد فاسد را به عنوان کارآفرین جا بزنند؟!
0917---4190
* وقتی آمریکا علیه ایران وارد جنگ اقتصادی شده چرا مسئولان بانک مرکزی 
ارز کشور را به باد دادند درحالی که در چنین شرایطی عقل اولیه حکم می کرد 

حتی یک دلار بی مورد هزینه نشود.
0937---3289
* تفاوت ایران با ترکیه در مواجهه تحریم این بود که مسئولان ترکیه اقدام به 
فروش ارز و سکه نکردند و منافع کشورشان را مثل ما بر باد ندادند  متأسفانه اینجا 
سکه و ارز را که منابع ملی مان بود به نفع سودجویان و مفسدان به حراج گذاشتند.
محمدتقی صفری
* ترکیه توسط آمریکا تحریم شد و سیاست دولت ترکیه و حمایت مردم این 
کشور موجب شد ارزش پول ترکیه پس از کاهش دوباره بالا برود. حضور مردم 
برای فروش دلار و سیاست های پولی ترکیه در قبال تحریم ها امیدوارم درسی 

برای مسئولان و مردم کشورمان باشد.
0935---1793
* مقابله به مثل ترکیه نسبت به تحریم های آمریکا بار دیگر اثبات کرد که آمریکا 
دیگر کدخدای ادعایی دنیا نیست، مسئولان کشور باید پاسخ تحریم ها و اهانت های 

پی درپی مقامات آمریکایی را انقلابی و بدون معطلی بدهند.
زهری
* بسته بانک مرکزی به گونه ای است که احساس می شود میلی برای کنارگذاشتن 
دلار از مبادلات اقتصادی کشور وجود ندارد، کاش در بسته اقتصادی جایی 
هم برای رونق بخشیدن به تولید داخل و حمایت از بنگاه های کوچک در نظر 
گرفته می شد و با حمایت بانک مرکزی تولیدکنندگان مسیر هموارتری را در 

پیش رو داشتند.
025---5054

* آقای نوبخت سخنگوی دولت هرچه مطالب غیرواقعی بود در این چند سال 
تحویل مردم داد و امروز چون در این کار کم آورده ونتیجه سیاست های مورد 
تبلیغ او برای مردم آشکار شده تصمیم گرفته محترمانه خودش را کنار بکشد.
0914---8902

* تک نرخی کردن ارز بدون کار کارشناسی برای بزک کردن برجام بدفرجام، 
به گرانی ارز منجر شد!

0912---2696
* ژاپن وام نیم درصدی به تولیدکننده می دهد ولی در کشور بانک ها گاهی 
28 درصد سود می گیرند! با داشتن سابقه 48 سال کار تولیدی و تعطیلی آن، 
برای خریدن حلقه نامزدی فرزندم درمانده شده ام! از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی دارم!
0912---8068
* دو اپراتور همراه اول و ایرانسل مرتب و پی درپی به مشترکین خود پیام می دهند 
که فلان کالای مصرفی را تهیه بکنند و جایزه بگیرند. فرهنگ مصرف گرایی 
و ترویج آن کاملا در جهت خنثی کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی بلکه 
تسهیل کننده وابستگی کشور به خارج است. چرا با نقض سیاست های کلی 

کشور برخورد نمی شود.
0912---0948
* برای به نام کردن کنتور برق به اداره برق شهرری مراجعه کردم. بدهی 110 
هزار تومانی نفر قبل را از بنده طلب می کنند. خداوکیلی نمی شود از خود آن 

فرد مطالبه کرد؟
0912---8397
* مستمری دریافتی من 900 هزار تومان است، یکی از چشم های بنده پروتز است 
که متاسفانه شکست. برای خرید مجدد آن مراجعه کردم. 500 هزار تومان قیمت 
دادند. به هر نحوی بود پول را تهیه کردم و چشم مصنوعی را خریداری کردم، 
برای استفاده از خدمات بیمه اقدام کردم اما بیمه مبلغ ناچیزی را پرداخت کرد 

طوری که مبلغ واریزی بیمه به حساب بنده حالت توهین آمیز دارد.
021---7704

* با وجود آن که روی دفترچه های انتخاب رشته قید شده 15000 ریال، وقتی 
به دکه ای در محدوده تهرانسر مراجعه کردم اظهار داشت تمام شده و افراد را به 
خودروی پرایدی که در نزدیکی آن دکه بود راهنمایی می کرد که او دفترچه ها 
را به مبلغ صدهزار ریال می فروخت! وقتی به 124 زنگ زدم گفتند ما فقط 
درمورد مکان های ثابت پاسخگو هستیم. زمانی که یک هم وطن به همنوع خود 
خیانت می کند و با گرانی و احتکار زندگی روزمره را برای همه سخت می کند 

چه توقعی از بیگانه خواهیم داشت. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
یک هم وطن
* بیش از 800 خانوار روستای  کرشت بومهن در 20 کیلومتری پایتخت از 
حداقل امکانات بهداشتی و درمانی محرومند. قشر ضعیف این روستا مجبورند 
برای تزریق یک آمپول با صرف هزینه بالا و مسافت طولانی به بومهن بروند! 
چرا مسئولان وزارت بهداشت به این مشکلات دیرینه مردم رسیدگی نمی کنند؟!
0912---8949
* عبور از عرض جاده محمدشهر کرج در محدوده داروخانه شبانه روزی شبستر 
بسیار مشکل و خطرناک شده است و نیاز به نصب پل عابرپیاده می باشد. امیدواریم 

مسئولان امر ترتیب اثر بدهند.
0921---6065
* آنتن دهی ایرانسل در تهرانسر غربی بسیار بد است. از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی دارم.
0901---9554

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، شنبه مورخ 1397/5/20 صفحه 2 با 
مضمون: درخواست نصب آبسردکن در کلیه ایستگاه های مترو ضمن تشکر از 
این مسافر گرامی به اطلاع می رساند: با توجه به تجهیزات و امکانات رفاهی 
موجود در ایستگاه ها، تمامی ایستگاه های خط دو، دارای یک دستگاه آبسردکن 
بوده و ایستگاه های امام خمینی)ره(، فرهنگسرا و امام حسین)ع( نیز مجهز به 

دو دستگاه آبسردکن می باشند.
پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، دوشنبه مورخ 1397/5/15 صفحه 2 
با مضمون درخواست نصب احادیث و آیات قرآن در ایستگاه های مترو ضمن 
تشکر از این مسافر گرامی، به اطلاع می رساند: حدود شصت درصد از فضای 
در اختیار معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری مترو، به آموزش های 
شهروندی اختصاص داده شده که بر اساس رویکرد مصوب، عموما در آن از 
آموزه های دینی و اسلامی اعم از آیات و روایات استفاده شده است. این شرکت 
ضمن قدردانی از توجه و پیگیری مسافران محترم، خواهشمند است با انتقادات 
و پیشنهادات سازنده خود ما را در بهتر شدن فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 

شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه یاری نمایند.

اشکتمساحوطنفروشان
برایخزر

رادیو صدای آمریکا از زبان عده ای وطن فروش نشان دار، به بهانه کنوانسیون 
حقوقی خزر برای تمامیت ارضی کشورمان ابراز نگرانی کرد.

VOA از قول رضا ربع پهلوی، ابوالحسن بنی صدر و شیرین عبادی مدعی 
شد حقوق ایران در کنوانسیون در دست تهیه نقض شده است.

رضا ربع پهلوی که پدر نوکرمآبش، تمام بحرین را به آمریکا و انگلیس 
واگذار کرد، ادعا کرده توافق خزر تمامیت ارضی کشور را به خطر می اندازد.

بنی صدر رئیس جمهور فراری هم که اسناد جاسوسی او برای سفارت 
آمریکا بعدها منتشر شد و در اواخر ریاستش با سازمان تروریستی منافقین 
همکاری می کرد، مدعی شده ایران به روسیه باج داده است. برخلاف این ادعا، 

کشورهای حاشیه خزر پنج کشور هستند نه فقط روسیه و ایران.
جالب اینکه بنی صدر به هنگام حمله ارتش متجاوز صدام به خاک کشورمان 
و تسخیر بخش اعظمی از مناطق جنوب غربی کشورمان، درمقابل گسیل 
نیروهای نظامی و تجهیزات جنگی به مناطق تحت محاصره و دفاع کارشکنی 
می کرد و مدعی بود زمین می دهیم و زمان می گیریم. این خیانت او به قیمت 

شهادت 300 هزار جوان برومند ایرانی تمام شد.
گروکشینجومیبگیران

درشورایسیاستگذاریاصلاحطلبان
درحالی که بسیاری از اصلاح طلبان مخالف حضور افراد بی تجربه در شورای 
سیاستگذاری اصلاح طلبان هستند، خبرها حاکی از پادرمیانی عارف برای ورود 

مدیر نجومی بگیر به این شوراست.
به گزارش »راه دانا« این روزها ترکیب شورای سیاستگذاری جریان 
اصلاحات پربحث ترین موضوع در این اردوگاه است؛ شورایی که از مهم ترین 
نهادهای تصمیم گیر برای جریان اصلاحات است و اعضای آن قرار بود از افراد 
خبره و کارشناس حقوقی و حقیقی این طیف سیاسی تشکیل شود، اما اکنون 
زمزمه هایی مبنی بر اعطای سهمیه به احزاب و اشخاص برای عضویت در این 

شورا به گوش می رسد.
این سهمیه بندی ها موجب گلایه های زیادی شده است به عنوان نمونه 
چنین عنوان می کنند که فرشید گلزاده از سوی محمدرضا عارف به این شورا 
پیشنهاد شده است، روزنامه اصلاح طلب آرمان این موضوع را به عنوان چالش 
جدید اصلاح طلبان مطرح کرده و مخالفت های زیادی را متوجه معرفی چنین 

افرادی دانسته است.
این روزنامه در این راستا نوشته است: »گرچه ادعای اصلاح طلب بودن این 
افراد وجود دارد، اما همگان معترفند اصلاح طلبان شناخته شده و باتجربه ای 
حضور دارند که هم سن و سال این افراد هستند و می توانند کارایی بیشتری 
در شورای سیاستگذاری جریان اصلاحات داشته باشند. معرفی افراد نزدیک 
به خود برای حضور در شورای سیاستگذاری معنایی جز سهمیه بندی ندارد 
که به طور قطع مورد پسند و پذیرش حامیان جریان اصلاحات نیست، چراکه 
آنها خواهان حضور افراد کارآمد و نه نزدیک به افراد نامدار جریان اصلاحات 

در شوراهای تصمیم سازی هستند.«
جهانبخش خانجانی فعال اصلاح طلب هم ورود افرادی نظیر فرشید گلزاده 
را موضوعی نادرست دانسته و عنوان کرده است: »در انتخابات آینده با فرایند 
نامبارکی روبه رو هستیم یعنی بخشی از عناصر اصلاح طلب همان رویه ای که در 
سال 1384 با خودخواهی و فرصت طلبی به وجود آوردند را در پیش گرفته اند. 
بنابراین در این مرحله برخی افراد سعی می کنند که خود را در محوریت 
قرار دهند، همچنین سعی می کنند که با این شیوه در تصمیم گیری جریان 

اصلاحات اخلال ایجاد کنند و سبب ناامیدی جریانات اصلاح طلب شوند.«
وی درجایی دیگر عنوان کرده است: »برایم پذیرفتنی نیست که افراد 
برای خود سهمیه قائل شوند حتی درمورد رهبران اصلاحات باید یک روند 
دمکراتیکی وجود داشته باشد که افراد براساس شاخصه کیفی و کمی انتخاب 
شوند. برای مثال 3 نفر را معرفی کنیم جالب نیست. مگر اینجا زمین بازی است 
که بخواهیم یارکشی کنیم. در عرصه انتخابات فعال می شویم. شهردار انتخاب 
می کنیم، شورا انتخاب می کنیم، اما بعد می گوییم که وابسته به هیچ حزبی 

نیستم! یعنی فقط یک عنصر غیرتوسعه یافته این سخنان را بیان می کند.«
فرشید گلزاده یکی از مشاوران عارف بود که چندی پیش حقوق نجومی وی 
در رسانه ها منتشر شده بود؛ فرشید گل زاده کرمانی که نزدیک به 2 سال و نیم 
پیش به عنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت فروشگاه های زنجیره ای 
رفاه از سوی بانک ملی ایران انتخاب شد. فیش های حقوقی وی نشان می دهد 
که نامبرده رقمی بالغ بر 24 میلیون تومان به صورت ماهیانه دریافتی دارد.

یکی از خبرگزاری ها درباره این انتصاب چنین می نویسد: »فرشید گلزاده 
که از موسسین بنیاد امید ایرانیان و از دوستان گرمابه و گلستان محمدرضا 
عارف است، بعد از انتخابات 92 به عضویت هیئت مدیره و ریاست فروشگاه های 
زنجیره ای رفاه دست یافت؛ انتصابی که همان زمان ازسوی خیلی ها به عنوان 
دستخوش انصراف عارف از انتخابات ازسوی دولت تعبیر شد. هرچه باشد رفاه 
کم جایی نیست! یک فروشگاه سراسری با بیشتر از پنج هزار میلیارد تومان 

سرمایه و گردش مالی سالانه 1000 میلیارد تومان؛ 220 فروشگاه درسراسر 
کشور و با بیشتر از 4000 نفر پرسنل، گزافه نیست اگر بگوییم رفاه بزر گتر 
است از بسیاری از سازمان ها و یا وزارت خانه های مملکت. مشاور عالی تبلیغاتی 

عارف در انتخابات سال 92 به این چنین مقامی دست یافت!«
غفلتازانبوههشدارهایرهبری
دربارهقابلاعتمادنبودنآمریکا

روزنامه جوان با اشاره به بیانات هفته گذشته رهبر انقلاب و عبرت های 
برجام نوشت: رهبری در مسئله برجام از ابتدا به طرف آمریکایی بدبین بودند 
و از همان ابتدا نیز گفته بودند که نباید بر اساس خوش بینی با دشمن مذاکره 
کرد و حتی در طول مذاکرات بار ها و بار ها خط قرمز هایی را تعیین کردند که 

از امتیازدهی بی ملاحظه تیم مذاکره کننده جلوگیری به عمل آید. 
در نهایت نیز رهبری مسئله مذاکرات و نتیجه آن را به صورت مشروط 
با 9 شرط تأیید کردند. اما آنچه در عمل رخ داد این بود که مذاکره کنندگان 
ایرانی برخی از خطوط قرمز تصریح شده را رد کردند و با اصرار فراوان 
مدعی شدند که عدم رعایت این خطوط قرمز به نتیجه مذاکرات صدمه ای 
نخواهد زد. عدم رعایت همان خطوط قرمزی که رهبری از ابتدا تعیین 
کرده بودند باعث شد دشمن که از ابتدا به دنبال خیانت بود از ایران امتیاز 
نقد بگیرد و وعده هایی نسیه بدهد و در عمل به هیچ یک از وعده های 
خود عمل نکند. اینکه رهبری از این مسئله تعبیر به اشتباه کردند البته 
نشان دهنده کمال تقوا و مسئولیت پذیری ایشان است که حتی در جایی که 
مذاکره کنندگان برای کاری که ایشان صلاح نمی دانند اصرار می کنند، بار 
 اشتباه این گروه را بر دوش می کشند، اوج از خود گذشتگی و مسئولیت شناسی

ایشان است.
تصریحات رهبر معظم انقلاب اسلامی در طول سال های اخیر بر اینکه 
آمریکا شایسته مذاکره نیست و اعتمادی را که در یک مذاکره و بده و بستان 
سیاسی لازم است، نمی توان به دولتمردان آمریکا داشت، به حدی زیاد است 

که افکار عمومی همچون نوار همه آن ها را در ذهن خود مرور می کنند.
رهبری معظم انقلاب در سخنرانی علنی خود در ابتدای مذاکرات تصریح 
کردند: »من به این گفت وگو ها خوش بین نیستم. چرا؟ چون تجربه های گذشته 
ما نشان می دهد که گفت وگو در منطق حضرات آمریکایی به این معنی نیست 

که بنشینیم تا به یک راه حل منطقی دست پیدا کنیم.«
در آبان ماه سال 92 فرمودند: »همچنان که گفتم خوش بین نیستم؛ 
من فکر نمی کنم از این مذاکرات آن نتیجه ای را که ملت ایران انتظار دارد، 
به دست بیاید، لکن تجربه ای است و پشتوانه تجربی ملت ایران را افزایش 
خواهد داد و تقویت خواهد کرد؛ ایرادی ندارد، امّا لازم است ملت بیدار باشد، 
بداند چه اتفاقی دارد می افتد تا بعضی از تبلیغاتچی های مواجب بگیر دشمن 
و بعضی از تبلیغاتچی های بی مزد و مواجب از روی ساده لوحی نتوانند افکار 

عمومی را گمراه کنند.«
ایشان در دیدار مداحان نیز درباره مذاکرات هسته ای تصریح کردند: »من 
البته هیچ وقت نسبت به مذاکره با آمریکا خوش بین نبودم. نه از باب یک توهم 
بلکه از باب تجربه؛ تجربه کردیم. نه از باب یک حالا اگر یک روزی در جریان 
حوادث و جزئیات و یادداشت ها و نوشته های این روز ها قرار بگیرید، خواهید 
دید که این تجربه ما از کجا حاصل شده؛ تجربه کردیم. لکن با وجود اینکه من 
خوش بین نبودم به مذاکره با آمریکا، با این مذاکرات موردی، مخالفت نکردم، 
موافقت کردم؛ از مذاکره کنندگان هم با همه وجود حمایت کردم، الان هم 
حمایت می کنم. البته این را هم ما گفتیم که توافق نکردن بهتر از توافق بد 
است -که این حرف را آمریکایی ها هم می زنند- این فرمول، فرمول درستی 
است؛ توافق نکردن از توافق کردنی که در آن، منافع ملت پایمال بشود، عزت 
ملت از بین برود، ملت ایران با این عظمت، تحقیر بشود ]بهتر است[، توافق 

نکردن شرف دارد بر یک چنین توافق کردنی.«
رهبر انقلاب که نسبت به مذاکره و رفتار آمریکا در آن بدبین بودند، در 
نهایت به صورت مشروط حاضر شدند اجازه این تجربه را به مسئولان اجرایی 
کشور بدهند. از ابتدای مذاکرات تا انتهای آن رهبری همواره با تعیین خط 
قرمز هایی تلاش می کردند که از امتیاز دادن بیشتر به دشمن جلوگیری کنند. 
رهبری نظام بار ها متذکر شدند که باید عمل به تعهدات دو طرف مذاکرات 
به صورت گام به گام و همزمان باشد. یعنی ایران تعهدی را با آمریکا اجرا 
کند که طرف آمریکایی خود را ملزم به اجرای گام اول آن بداند. اما دیدیم 
کسانی که خوش بین بودند که در مذاکره با آمریکا بیش از 130 میلیارد دلار 
پول آزاد شده و فقط مشکل اساسی این است که این حجم پول آزاد شده را 
چگونه باید در کشور هزینه کرد، امروز به یک جمله بسنده می کنند: »خب 

چکار باید کرد وقتی طرف آمریکایی بدعهدی کرده است.«

امروز ملت انتظار دارند وقتی رهبری انقلاب که همه هشدار ها را در 
حین مذاکرات به تیم مذاکره کننده داده و بار ها بدبینی خود به آمریکایی ها 
را گوشزد کرده اند، بدون اینکه ذره ای تقصیر به گردنشان باشد، می گویند ما 
اشتباه کردیم، انتظار دارند دولت بابت این اشتباهات و اعتماد های بی جایی 

که داشته، پیشگام عذرخواهی از ملت باشد.
کارگزاران:تیماقتصادیدولت
فاقدانسجاموکارآمدیاست

ارگان حزب کارگزاران در گزارشی تصریح کرد تیم اقتصادی دولت فاقد 
انسجام و کارآمدی است.

در حالی که اخیراً سایت آفتاب )وابسته به حزب اعتدال توسعه( تصریح 
کرده بود حزب کارگزاران درصدد سهم خواهی و گرفتن امتیازات بیشتر در 
دولت است، روزنامه سازندگی وابسته به کارگزاران در گزارش »کابینه در برابر 
کابینه« تصریح کرد کابینه فاقد انسجام و کارآمدی است و باید تغییراتی در 

آن ایجاد شود.
این روزنامه می نویسد: گرچه بسیاری )از جمله اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور( انتظار داشتند نیلی به وزارت اقتصاد یا ریاست سازمان 
برنامه و بودجه برسد اما رئیس جمهور تصمیم گرفت مقامی را که قبلًا در 
اختیار محمدعلی نجفی بود، »دبیر شورای هماهنگی اقتصادی دولت« را به 
نیلی بدهد. با روشن شدن ترکیب اقتصادی کابینه و به خصوص تثبیت ریاست 
سازمان برنامه و بودجه فاصله اجرایی نیلی از کابینه بیشتر شد. نیلی معتقد 
بود تعیین دستوری نرخ ارز کار اشتباهی است و باید با یک شیب ملایم در 
طول 5 سال گذشته قیمت ارز واقعی می شد. شوک ارزی صحت گفتار نیلی 
را ثابت کرد اما در برابر این بحران راهی که کابینه رفت بیشتر خطا بود. 
بنا به شنیده های سازندگی با وجود مخالفت شدید شخص رئیس جمهور و 
نیز دستیار ارشد او مسعود نیلی با سرکوب قیمت ارز، این موضوع در کابینه 
تصویب شد و حتی در تعیین این نرخ، نظر نیلی عملی نشد و این کار حجت 
را بر نیلی تمام کرد و او کمتر در کابینه ظاهر شد. با وجود این، تغییر رئیس 
بانک مرکزی و تصویب بسته ارزی جدید که متضمن بازگشت به بازار آزاد و 
تشکیل بازار ثانویه بود تا حدودی نیلی را امیدوار کرد که کار به ریل اصلی 
برگردد و اگر نه »بهترین کار« که »تنها راه« ممکن برای اصلاح بازار ارز در 

دستور قرار گیرد و در عمل یک عذرخواهی از مردم صورت می گیرد.
سازندگی البته امیدوار است دولت با انسجام و هماهنگی در ستاد فرماندهی 
اقتصادی کشور بتواند انگیزه بیشتری در اقتصاددانان معتدل و مستقل کشور 
فراهم کند و چند صدایی در کابینه اقتصادی دولت پایان یابد و دکتر مسعود 
نیلی که به معدل مشترک هر دو طیف نهادگرایان و آزادیخواهان اقتصادی 
کشور بدل شده است احساس کند حرف هایش بهتر شنیده می شود و بیشتر 
عمل می شود. مهمترین ضعفی که دولت روحانی در بعد اقتصادی از آن رنج 
می برد، عدم هماهنگی میان رجال اقتصادی آن است: دو طرز تفکر جداگانه 
در دولت نمی تواند به اتخاذ تصمیم منتهی شود و اثرگذاری مدیران اجرایی 
دولت بر تصمیمات اقتصاددانان دولت سبب می شود راهبرد اقتصادی آن 
روشن نشود. جدال میان دو تحلیل حداکثری »اقتصاد دولتی« و »اقتصاد 
آزاد« مانع از شنیدن صدای اقتصاددانان معتدلی می شود که معتقد به گذار 
آرام از اقتصاد دولتی به اقتصاد آزاد هستند. گذاری که فقط اقتصادی نیست 

و نیازمند تصمیمات کلان سیاسی و اجتماعی است.
در حالی که روحانی تنها رئیس جمهور ایران است که صراحتاً از اقتصاد 
آزاد دفاع می کند در عمل کابینه با این اراده رئیس جمهور هماهنگ نیست و به 
عنوان نمونه در جلسات تصمیم گیری برای اعلام نرخ ارز در بهار 1397 روحانی 
پس از پرسش از تک تک وزیران و مشاوران خود تقریباً ناگزیر به پذیرش 
تصمیم اکثریت مطلق وزیران و مدیران عالی دولت شد که تثبیت نرخ ارز و 
تعطیلی بازار آزاد ارز را محصول اجماع اقتصاددانان معرفی می کردند و معاون 
اول رئیس جمهور نیز به عنوان سخنگوی این تصمیم با تأکید رئیس جمهور 

تصمیم آن جمع را اعلام کرد.
ایراد راهبردی کابینه اقتصادی دولت را می توان در دو عامل خلاصه کرد:
1- فراکسیونیسم وزیران و شانه خالی کردن آنان از پذیرش مسئولیت 
جمعی کابینه در حالی که طبق قانون اساسی مسئولیت کابینه دسته جمعی 
است و حتی رئیس جمهور به لحاظ طبیعی و قانونی تنها در آن یک رأی دارد.
2- عدم وجود هماهنگی استراتژیک میان تیم اقتصادی دولت به خصوص 
سه نهاد وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه که گرایش های 
فکری جداگانه ای دارند و رئیس جمهور باید به یک انتخاب اساسی و نهایی 

میان دو گفتمان اقتصاد دولتی و اقتصاد آزاد دست زند.
اتخاذ استراتژی واحد اقتصادی، تعیین مدیران ارشد به خصوص در سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی متناسب با این استراتژی و نظارت و فرماندهی 
متمرکز اقتصادی از سوی رئیس جمهور یا معاون اول تنها راه بازگشت اقتدار 

اقتصادی دولت است.
حذف اقتصاددانان از دولت، کابینه را در معرض سردرگمی تئوریک قرار 
می دهد و در این فرصت اندک این یکی از بزرگ ترین خطرهایی است که 

دولت را تهدید می کند.

به جای گفت و شنود

قیامت و چشم ها
امروز که با سالروز شهادت مولایمان حضرت امام محمد باقر علیه السلام 
همزمان است و در سوگ آن امام مظلوم که شکافنده علم بود زانوی غم به دامن 
گرفته ایم، ستون گفت و شنود را به احادیثی از آن بزرگوار اختصاص می دهیم.

* سه خصلت است که دارنده اش نمي میرد تا عاقبت شوم آن را ببیند؛ 
ستمكاري، از خویشان بریدن، و قسم دروغ که نبرد با خداست.

* تو را به 5 چیز سفارش مي کنم؛ اگر مورد ستم واقع شدي ستم مكن، 
اگر به تو خیانت کردند خیانت مكن، اگر تكذیبت کردند خشمگین 

مشو، اگر مدحت کنند شاد مشو، و اگر نكوهشت کنند، بي تابي مكن.
* هیچ بنده اي عالم نیست، مگر اینكه نسبت به بالا دست خود، حسادت 

نورزد، و زیردست خود را خوار نشمارد.
* از سستي و بي قراري بپرهیز، که این دو، کلید هر بدي مي باشند ، 
کسي که سستي کند ، حقي را ادا نكند ، و کسي که بي قرار شود ، بر 

حق صبر نكند. 
* همه چشم ها روز قیامت گریانند، جز سه چشم؛ چشمي که در راه خدا 
شب را بیدار باشد، چشمي که از ترس خدا گریان شود، و چشمي که از 

محرمات الهي و گناهان بسته شود.
* شخص حریص به دنیا مانند کرم ابریشم است که هر چه بیشتر ابریشم 
به دور خود مي تند، راه بیرون شدنش را دورتر و مشكل تر مي کند، تا 

اینكه از غم و  اندوه بمیرد.

 1- »برای احترام به مردم آمریكا و برای آن که مطمئن باشند  هرگز 
منافع شخصی خود را به منافع کشورم ترجیح نمی دهم، بعد از انتخاب 
به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریكا، مزرعه بادام زمینی خود را 
که ارثیه پدری و میراث خانوادگی بود فروختم. این اقدام را بر اساس 
یک سنت جاری  در آمریكا که به قانون تبدیل شده است انجام دادم. 
قانون»تعارض منافع -CONFLICT OF INTEREST- که به 
رؤسای جمهور و مقامات عالی رتبه آمریكا اجازه نمی دهد همزمان با 
مسئولیت در دولت، به کارهای تجاری و یا هر شغل درآمدزای دیگری 
اشتغال داشته باشند«. بخشی از یادداشت جیمی کارتر، رئیس جمهور 
اسبق آمریكا است که در آن با گلایه ای توأم با تعجب پرسیده است 
چرا ترامپ به این قانون تن نداده و کماکان به فعالیت تجاری خود 

ادامه می دهد!  
رکس  تیلرسون، وزیر امور خارجه سابق آمریكا نیز که قبل از انتصاب 
به این مقام دولتی، مدیریت ابَر شرکت نفتی»آکسون موبیل« را برعهده 
داشت همزمان با پیشنهاد دونالد ترامپ برای تصدی این پست، کلیه 
روابط تجاری خود با آکسون موبیل را قطع کرد. این شرکت نفتی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد »با رکس تیلرسون، مدیر کل سابق آکسون موبیل 
و نامزد پیشنهادی ترامپ برای وزارت خارجه آمریكا توافق شده است 
تا در صورت تائید نامزدی وی از سوی کنگره آمریكا، تمامی روابط 
مالی و تجاری او با آکسون موبیل قطع شود«. در این اطلاعیه آمده 
بود »قطع روابط مالی و تجاری تیلرسون به منظور پیشگیری از تداخل 
احتمالی منافع او با منافع ملی صورت گرفته است«. گفتنی است قرار 
بود تیلرسون بیش از 600 هزار سهمی را که در مالكیت خود داشت 

بفروشد و از 4 میلیون دلار پاداش نقدی نیز محروم شود. 
 اینكه مقامات آمریكایی در عمل تا چه  اندازه به قانون»تعارض 
منافع« پایبند هستند، موضوع این نوشته نیست ولی آنچه اهمیت دارد 
اینكه قانون یاد شده در سیستم حقوقی آمریكا وجود دارد و مقامات 
آمریكایی ملزم به رعایت آن هستند. ماهیت استكباری حاکمیت در 
آمریكا نیز از اهمیت اجرای این قانون نمی کاهد، چرا که قانون تعارض 
منافع یكی از لوازم ضروری و نیاز حیاتی برای تداوم حاکمیت است و 
ضرورت آن برای نظام های حكومتی عدالت خواه و استكباری یكسان 
است! دقیقا مانند بنزین که برای حرکت خودرو ضروری است و فرقی 
نمی کند که از این خودرو برای کمک به محرومان و خدمت به خلق خدا 
بهره می گیرند و یا آن را در راهی ناصواب به کار گرفته و برای سرقت و 

جنایت از آن استفاده می کنند!
2- اکنون تصور کنید که اگر همین قانون در جمهوری اسلامی به 
اجرا در می آمد و مراکز اطلاعاتی و نظارتی بر اجرای دقیق آن نظارت 
می کردند، آیا بخش قابل توجهی از ناهنجاری های اقتصادی فرصت 
بروز پیدا می کرد؟! پاسخ بدون کمترین تردیدی منفی است. وقتی 
فلان وزیر صاحب ده ها شرکت خصوصی است، و یا فلان مسئول در 
دولت و یا سایر مراکز نظام در کنار مسئولیت خود به این یا آن کار 
تجاری مشغول است و با بهره گیری از »رانت موقعیت شغلی« و »رانت 
اطلاعاتی« در کار واردات و صادرات فعال است و... چگونه می توان 
انتظار بهبود شرایط را داشت؟! یكی با دستكاری سایت وزارت صنعت، 
هزاران دستگاه خودروی لوکس وارد می کند، دیگری در بانک مرکزی 
160 میلیون دلار و 51 میلیون یورو به فردی که هنوز هویتش را فاش 
نكرده اند پرداخت می کند! در فاصله فقط چند هفته 35 میلیارد دلار 
ارز 4200 تومانی چپاول می شود! عده ای با ثبت شرکت های صوری در 
برخی کشورها، برای خرید خارجی با ارز دولتی سند سازی می کنند! 
آن دیگری 10500 گوشی تلفن همراه به نام کسی که مدتها قبل از دنیا 
رفته است وارد می کند! فلان مدیر، به تروریست های اقتصادی اجازه 
می دهد با کارت بازرگانی یک خانم روستایی و فقیر، 600 دستگاه 

اتومبیل لوکس و گرانقیمت بنز و پورشه وارد کند! و...
باز هم تصور کنید که اگر در کشور ما نیز مانند برخی دیگر از 
کشورها، ممنوعیت مسئولان و فرزندان آنها از فعالیت های اقتصادی 
به قانون تبدیل می شد و دستگاه های اطلاعاتی و نظارتی با حساسیت 

بر اجرای آن نظارت می کردند، اینگونه اتفاقات پلشت رخ می داد؟!
از کسانی که عقربه قطب نمای خود را روی آمریكا تنظیم کرده اند 
این پرسش در میان است که چرا در نمونه های مورد  اشاره از آمریكا 

تقلید نمی کنند؟! کاش در این زمینه هم کمی آمریكایی بودند! 
3- حضرت امیر علیه السلام در مقایسه برخی از سپاهیان سست 
عهد خود با سپاه معاویه به نكته عبرت انگیزی اشاره کرده و می فرمایند:
»ای کسانی که به تن حاضرید و به خرد غایب! هر یک از شما را 
عقیدتی دیگر است.فرمانروایانتان گرفتار شمایند. فرمانروای شما، خدا 
را اطاعت می کند و شما نافرمانی اش می کنید. فرمانروای آنان، خدا را 
نافرمانی می کند و ایشان سر بر خطِ فرمانش دارند. دلم می خواهد معاویه 
با من معامله ای از نوع صرافان کند، به دینار و درهم. ده تن از شما را 
بستاند و یک تن از مردان خود را به من دهد« )خطبه 97 نهج البلاغه(.

به یقین و همانگونه که از ادامه کلام امیرالمومنین پیداست، منظور 
حضرت این نبوده است که ده تن از یاران خود را به دشمن بدهد و یک 
تن از دشمنان کینه توز را به درون سپاه خود جای دهد! بلكه حضرتش 
پایداری آنان با وجود باطل بودن راهشان و سستی برخی از  سپاهیان  
خویش در راه حق را نشانه رفته اند. یعنی از سپاه خود می خواهد که 
پایداری را از آنان بیاموزند و نه نستجیر بالله، راه باطل را. یعنی دقیقا 
درسی که باید در عمل به قانون»تعارض منافع« از دشمن بیاموزیم و 
آن را در مسیر  نظام الهی جمهوری اسلامی به کار بگیریم و نه چون 

آمریكا  در تحكیم حكومت استكباری.
4-  حالا به این سه نمونه توجه کنید؛

اول: مرحوم علامه حلّی، از مراجع گرانقدر و دانشمندان بلندآوازه 
جهان اسلام است که نام و آوازه و آثار آن بزرگوار همچنان بر تارك 
حوزه هاي علمیه مي درخشد، از ایشان درباره آب چاه و این که آیا بعد 
از تماس ظرف نجس با آن، کماکان پاك خواهد بود یا نه؟ فتوا خواستند 
و آن فقیه بزرگوار و با تقوا، پاسخ را به بعد موکول کرد و در این فاصله 
فرمود تا چاه آبي را که در خانه ایشان بود با خاك پر کنند. وقتي از 
ایشان، علت را جویا شدند، در پاسخ گفت؛ بیم آن داشتم که وجود این 
چاه در خانه ام، و نفعي که از آن مي برم، در صدور حكم دخالت کند و 
نظر فقهي و فتوایم را بي آن که متوجه باشم به سویي بكشاند که نفع 

شخصي خویش را در آن مي بینم! 
دوم: رهبر معظم انقلاب فرزندان خود را با تاکید از هرگونه فعالیت 
تجاری و اقتصادی منع کرده اند. حضرت ایشان به فرزندان خویش 
فرموده اند از آنجا که شما منتسب به من هستید حق هیچگونه فعالیت 
اقتصادی ندارید. رهبر معظم انقلاب این شرط را برای کسانی که در حلقه 
اول وصلت با خانواده ایشان قرار می گیرند نیز لازم دانسته اند. در این 
میان نكته درس آموز دیگری نیز هست که از یكسو نشانه حساسیت 
حضرتش نسبت فعالیت اقتصادی فرزندان و از سوی دیگر اصرار ایشان 
بر اجرای عدالت است. حضرت آقا به فرزندان خود فرموده اند چنانچه 
قصد داشتید وارد فعالیت های اقتصادی بشوید، به مسئولان ثبت احوال 

می گویم نام مرا از شناسنامه شما حذف کنند. 
سوم: نمونه ای از پایبندی افراد مومن و انقلابی به فرهنگ یادشده 

است. 
سال های اول انقلاب بود، یكی از برادران سپاه در پی آن بود که 
خودروی پدرش را بفروشد. می گفت خودروی سالم و رو به راهی است 
و ترجیح می دهم به برادران همكارم در سپاه فروخته شود. بر و بچه ها 
چند روزی می آمدند و می رفتند. صبح یكی از روزهای چهارشنبه بود 
که برادری برای خرید خودرو به وی مراجعه کرد اما، برادری که قصد 
فروش خودروی پدرش را داشت از مراجعه کننده پوزش خواست و گفت؛ 
از فروش منصرف شده ام! با تعجب پرسیدم؛ چرا؟! به جای پاسخ تلكس 
محرمانه خبرگزاری را نشانم داد که در آن آمده بود قرار است از روز 
شنبه بنزین کوپنی شود و گفت؛ با کوپنی شدن بنزین قیمت خودرو ها 
به شدت کاهش پیدا می کند و توضیح داد؛ این خبر، امانت نظام است 
که به علت جایگاه و مسئولیتمان در اختیار ما قرار گرفته است. حق 

ندارم از این خبر به نفع خود استفاده کنم. پیشانی اش را بوسیدم. 
این نمونه ها نه فقط کم شمار نیستند بلكه در میان فرزندان انقلاب 
به فراوانی وجود دارد. کسانی که برای حفاظت از اسلام و انقلاب و 
دفاع از جان و مال و ناموس مردم وطنشان همه وجود خود را در طبق 
اخلاص می گذارند و به آوردگاه خون و آتش و دود می روند، به یقین 
منافع مردم کشورشان را با منافع خود تاخت نمی زنند. همین ها شایسته 
برعهده گرفتن مسئولیت ها هستند و نه فلان مرفه بی دردی که سر در 

آخور دنیا دارد و... بگذریم!

كمی هم آمریکایی باشید!

حسین شریعتمداری

یادداشت روز

سرویس سیاسی - 
امروز سالگرد کودتای 28 مرداد 
1332 و سقوط دولت مصدق است، 
نگاهی به تاریخ نشان دهنده آن 
است که مصدق از پلی سقوط کرد 
که وی گمان می کرد از طریق آن 
مشكلات را رد کرده و دولت خود 
کودتای  را مستمر خواهد ساخت، 
آمریكایی- انگلیسی 28 مرداد این 
آرزوها را بر باد داده و اثبات کرد 
آمریكا و انگلیس دو روی یک سكه 
واحد بوده و به هیچ یک نمی توان 

اعتماد کرد.
شصت و پنجمین سالگرد کودتای 
28 مرداد 1332 فرا رسید، این کودتا 
در خود حاوی نکات و درس هایی است 
که متاسفانه برخی تمایلی به فکر کردن 
به آن نیستند و شاید هم به صلاح 
مسیر و منافعی که برای خودشان در 
نظر گرفته اند نباشد که به آن درس ها و 
نکات توجهی از سر دقت داشته باشند.

مصدق که بود و چه کرد در این 
مجال چندان مهم به نظر نمی رسد که 
هر شخصیتی از منظرهای متعددی 
می تواند مورد نقد و بررسی قرار گیرد، 
روی سخن در این گزارش آنجا است که 
مصدق گمان می کرد می تواند از طریق 
کمک های آمریکا و مذاکرات پشت پرده 
با ایالات متحده آتشی که از طریق 
دشمنی انگلیس ایجاد کرده بود را برای 

ملت ایران گلستان سازد.
مصدق در خوش بینانه ترین حالت 
به سیاست های پشت پرده که قدرت های 
بزرگ را در رسیدن به اهداف چندگانه در 
یک مسیر واحد قرار می داد واقف نبود 
ولی تجربه این واقعیت را به او اثبات کرد 
که »دیوار آمریکا« دیوار مناسبی برای 

تکیه کردن نیست.
مستظهر به حمایت آمریكا!

مصدق در جواب نامه معروف آیت الله 
کاشانی که او را از وقوع یک کودتای 
قریب الوقوع بیم می داد نوشته بود: 
»مستظهر به  پشتیبانی  ملت  ایران  هستم.« 
مرور تاریخ نشان دهنده آن است 
که مصدق مردم را تنها زمانی قبول و 
به حمایت آنان نیازمند بود که بتواند 
از طریق آنان مخالفین را از صحنه 
سیاست ورزی کشور حذف کند، اگر 
او به حمایت مردم پشت گرمی داشت 
نیازی به این نبود که دست دوستی و 
گدایی به سوی آمریکا دراز کند و علیرغم 
پاسخ های منفی مکرر ایالات متحده پا 
پس نکشیده و به کمک های آینده آمریکا 

امیدوار باشد.

»روزنامه داد« به مدیریت »مصطفی 
الموتی« در شماره 23 آبان 1330 و 
در ستون »آخرین خبر« نوشت: آقای 
دکتر محمد مصدق نخست وزیر ایران 
امروز ضمن نطق در کلوپ مطبوعات 
ملی آمریکا اعلام کرد که چون مسئله 
نفت به وسیله انجام مذاکرات مستقیم 
هنوز حل نشده و با در نظر گرفتن 
وعده های قبلی مقامات آمریکا دائر به 
کمک اداره همکاری اقتصادی آمریکا 
به ایران اینجانب تصمیم گرفتم که از 
دولت آمریکا تقاضای وام کنم و عواید 
نفت ایران را وثیقه وام قرار دهم تا بدین 
وسیله چرخ های اقتصادی کشور ایران 
را به راه بیندازم ولی مع الوصف هنوز 
مذاکرات مربوط به این موضوع به نتیجه 

مثبت نرسیده است.«
بر اساس گزارش این روزنامه 
»نخست وزیر ایران تاکید کرد که دولت 
ایران تصمیم راسخ دارد اوضاع مالی و 
اقتصادی خود را ترمیم و اصلاح کند و 
برای این منظور هم اکنون نقشه هایی 
طرح و به موقع اجرا گذارده شده است.«
در ادامه این گزارش آمده بود: » 
نخست وزیر فرتوت و بیمار ایران به 
خبرنگاران اطلاع داد که مطبوعات غربی 
آن طور که باید و شاید در اختلافات 
ایران و انگلیس نسبت به ایران رویه 
منصفانه ای اختیار نکردند و نیز گفتند 
که ایران با بیرون راندن انگلیسی ها از 
کشور خود از بدترین نوع امپریالیزم که 
در مدت 50 سال به آن تحمیل شده بود 
رهایی یافت و اکنون صنعت نفت خود را 
با کمک کارشناسان خارجی و در صورت 

لازم به تنهایی اداره خواهد کرد.«
مصدق در نطق خود به دشمنی های 
انگلیس  اشاره می کند و به زعم خود 
می خواهد برای عبور از این دشمنی 
آمریکا به داد او برسد و »از اینکه دولت 
آمریکا به ایران کمک اقتصادی ننموده 
گله کرده و می گوید مقامات آمریکایی 
پس از جنگ به ما وعده کمک اقتصادی 
داده بودند ولی تاکنون به نحو اکمل این 

وعده ها را انجام ندادند.«
مطبوعات آمریکا نیز 21 نوامبر 
1951/ 29 آبان 1330 با حروف درشت 
خبر قطع کامل مذاکرات نفت را منتشر 

و هر یک تفسیری ارائه کردند.
واشنگتن پست نوشته بود: »تراژدی 
تهران یک بار دیگر در واشنگتن تکرار 
شد. مذاکرات آمریکا با نخست وزیر ایران 
قطع و دکتر مصدق دست خالی به ایران 

مراجعت کرد.«
صدای آمریکا نیز در همین روز 

به اظهارات مصدق  اشاره و اعلام کرد: 
»مصدق ضمن نطق اظهار کرد از 
ترومن خواسته است هر چه زودتر به 
ایران کمک مالی کند تا بحران اقتصادی 
ایران رفع شود زیرا اوضاع اقتصادی 
ایران به طوری بحرانی است...که باید 

علاجی شود.«
پاسخ درس آموز آمریكا
 به یک پیشنهاد ذلیلانه!

»روزنامه داد« یک روز پس از انتشار 
اظهارات مصدق و واکنش های جهانی به 
این نطق نوشته بود: »مهم ترین و تازه ترین 
مطلبی که در این نطق جلب توجه نمود 
دراز کردن دست دریوزگی دکتر مصدق 
به سوی دولت آمریکا است برای گرفتن 
وام!؟ من وقتی این خبر را خواندم هرگز 
باور نکردم این حرف از دهان دکتر مصدق 
خارج شده باشد آن هم دکتر مصدقی 
که در مجلس چهاردهم می گفت: »اگر 
انگلیسی ها نفت جنوب را در دست دارند 
دلیل بر این نمی شود که ما نفت شمال را 
به روس ها بدهیم تا از هر دو دست مقطوع 
الید گردیم!... مصدق که دریافت وام را در 
حکم کشیدن زنجیر اسارت دولت های 
خارجی بر پیکر ملت ایران می دانست 
یک چنین دکتر مصدقی چگونه حاضر 
شده است علاوه بر نفوذ روس و انگلیس در 
ایران، نفوذ یک دولت قوی پنجه دیگری 
مثل آمریکا را هم به دست خود در ایران 

تقویت نماید؟!«
اسناد نشان دهنده آن است که 
مصدق هنگام تسلیم یکی از نامه های 
خود که خطاب به ترومن رئیس جمهور 
آمریکا نوشته شده بود به هندرسون 
سفیر آمریکا، گفته بود: »ایران گدایی 
هدیه و بخشش نمی کند؛ ]بلکه[ فقط از 
دوست خود وام می خواهد. اگر آمریکا 
مایل باشد، ایران آماده و علاقمند است 
در ازای کمک آمریکا، تمام نفتی را که 
درحال حاضر موجود دارد، با پنجاه درصد 
تخفیف به آمریکا بفروشد.« )هندرسون 
به آچسون، تلگراف 2848، 29 ژانویه 

)1952
این گزارش ها و نامه ها که در 
مطبوعات 1330 تا مرداد 1332 منتشر 
و در اختیار افکار عمومی گذاشته شده 
بودند به وضوح نشان می داد که مصدق 
برای نجات از دشمنی انگلیس و اداره 
اقتصاد ویران کشور که نتیجه برخی 
سیاست ورزی های پوپولیستی وی 
ناظر بر عدم مشورت با متخصصین و 
کارشناسان امر بوده است به نوشته 
یکی از روزنامه ها دست دریوزگی به 

سوی آمریکا دراز کرده بود!

ولی نتیجه این درخواست کمک 
به قول خود مصدق پاسخ های منفی و 
عدم همراهی آمریکا بود، مصدق خود 
می دانست و اعلام می کرد که آمریکا 
وعده های خود به ایران را عملی نکرده 
است ولی باز مذاکره با آمریکا برای 
رسیدن به نتیجه مطلوب را ادامه می داد، 
پیشنهاد خفت بار فروش نفت با 50 
درصد تخفیف به آمریکا با پاسخ درس 
آموز ایالات متحده در 28 مرداد 1332 
مواجه شد و نشان داد که آمریکا قابل 
اطمینان نیست و به دوستی و کمک او 

نیز نمی توان اعتماد داشت.
این آمریكا همان آمریكا است!

امروز 65 سال از کودتای 28 مرداد 
1332 می گذرد و تجربه نشان داده است 
که ترامپ با ترومن فرقی ندارد، آمریکا 
همچنان غیرقابل اعتماد بوده و کسی از 
پل مذاکره با این ابرقدرت شیطانی به 

سرمنزل مقصود نمی رسد.
برجام یکی از آخرین تجربه های 
ملت ایران است، دولت یازدهم مذاکرات 
منتهی به برجام را آغاز و ده ها دیدار بین 
وزیر خارجه کشورمان و طرف آمریکایی 
صورت گرفت، این دیدارها سرانجام به 
قرارداد پر حرف و حدیث برجام رسید که 
عده ای امضای »جان کری« وزیر خارجه 
وقت آمریکا زیر این قرارداد را تضمین 
خواندند ولی رئیس جمهور بعدی ایالات 
متحده آن را پاره کرد تا نشان دهد به 

امضای شیطان نباید امید بست.
ایران به تمامی تعهدات خود در 
چارچوب برجام عمل کرد و طرف 
مقابل به اکثر تعهدات خود پایبند نبود 
و امروز به دنبال تحمیل تعهدات جدید 
و انجام ندادن تعهدات قدیم پاره شده 

خود هستند!
با  عاقلی  دیپلمات  هیچ 
سیاستمدارانی که چنین ویژگی های 
مشمئز کننده ای دارند پای میز مذاکره 
نمی نشیند چرا که به امضای او اعتمادی 

نیست.
تشكیل گروه اقدام 

پاسخ آمریكا به اظهارات منفعلانه!
چنان چه در مرداد 1332 آمریکا 
پاسخ درخواست های مکرر کمک مصدق 
را با کودتا علیه او داد امروز نیز درست 
یک روز پس از آنکه رئیس جمهور در 
موضعی تاسف بار و با ادبیاتی عاطفی 
و حاکی از دلشکستگی از خرابی پل 
مذاکرات ! از آمریکا گله کرده بود، پاسخ 
گستاخانه ای از طرف مقابل دریافت کرد، 

»تشکیل گروه اقدام علیه ایران«!
بقیه در صفحه 10

گزارش کیهان از عبرت های کودتای 28 مرداد

مصدق از پل مذاكره با آمریکا 
سقوط كرد!

تسلیت به همكار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای بیژن بزرگدوست در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکانش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

رئیس  جمهور با تبریک انتخاب 
آقای عمران احمد خان نیازی به 
عنوان نخست وزیر جمهوری اسلامی 
کرد: جمهوری  تأکید  پاکستان، 
اسلامی ایران مانند همیشه و بویژه 
در دوران جدید، آمادگی خود را 
برای گسترش مناسبات و همكاری ها 
با جمهوری اسلامی پاکستان اعلام 

می نماید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری در پیام حجت الاسلام روحانی به 
آقای عمران احمد خان نیازی نخست وزیر 
جمهوری اسلامی پاکستان آمده است : 
»انتخاب جناب عالی به عنوان نخست وزیر 
جمهوری اسلامی پاکستان را که برخاسته 
از اراده ملت شجاع و عزتمند پاکستان 

است، صمیمانه تبریک می گویم.
مسئولیت  دوره  در  امیدوارم 
جناب عالی، اتحاد و همگرایی روزافزون 
در جهان اسلام و تعمیق پیوندهای دو 
کشور دوست و همسایه را بیش از پیش 
شاهد باشیم. جمهوری اسلامی ایران 
مانند همیشه و بویژه در دوران جدید، 
آمادگی خود را برای گسترش مناسبات 
و همکاری ها با جمهوری اسلامی پاکستان 

اعلام می نماید.
از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت 
آن جناب و سعادت و سربلندی مردم 
جمهوری اسلامی پاکستان را مسألت 

دارم. 
حسن روحانی رئیس جمهوری 

اسلامی ایران«. 

روحانی انتخاب نخست وزیر جدید پاکستان را تبریک گفت

یزد- خبرنگار کیهان:
امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
ملی و سیاست های خارجی مجلس 
پیر بودن کابینه را یكی از نواقص 
جدی دولت دانست و گفت: بیشترین 
از  ناشی  اقتصادی کشور  مشكلات 
سوء مدیریت داخلی و عدم همكاری 
نهادهای مختلف اجرایی، نظارتی و 

مدیریتی است.
نماینده مردم تفت و میبد در مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که تیم 
اقتصادی دولت نیاز جدی به بازنگری 
دارد، افزود: دولت باید مفسدان اقتصادی 

را معرفی کند.
کمال دهقانی فیروزآبادی با تأکید بر 

ایجاد نوآوری و خلاقیت از سوی مدیران 
افزود: فراهم کردن فضا برای جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی یکی از 
مهم ترین رسالت های دولت و دولتمردان 
برای توسعه کشور است که با استفاده از 
تیم اقتصادی پویا و جوان محقق می شود.

وی اظهار داشت: ایران اسلامی در 
طول چهل سال گذشته جایگاه خوبی در 
سیاست خارجی و موقعیت جهانی پیدا 
کرده و هر روز اقتدار ایران اسلامی در 

جهان بیشتر می شود. 
دهقانی فیروزآبادی گفت: متأسفانه 
علاوه بر دشمنان خارجی برخی از افراد 
در داخل کشور با بی تدبیری مانع پیشرفت 

کشور می شوند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست های خارجی مجلس:
پیر بودن کابینه یكی از نواقص جدی دولت است


